<sup>a</sup> Ἀγάπης συμβόλοις ἠδόμεθα. Sic enim legendum  
videtur, non συμβούλοις. Apud Gregorium epist. 219,  
et quæ hoc loco describitur 20 cum duabus sequen-  
tibus, simplicem titulum habent: Θεοδώρῳ. At epi-  
stola 225 plenior est: Θεοδώρῳ ἐπισκόπῳ Τυάων, Theo-  
doro episcopo Tyanorum; ad quem pertinere omnes  
conjectura est, de qua mox dicam.

<sup>b</sup> Ea est apud Gregorium numero 83, quæ in  
Græcis exemplaribus Ἀωνύμῳ, sed in Latinis recte  
inscripta est, Theodoro episcopo Tyanensi. Quare  
fallitur Facundus, qui ad Mopsuestenum scriptam  
putavit. Scripta est enim ad metropolitanum ejus

provinciæ in qua erat Nazianzus, ut epistolæ verba  
declarent. Εἰ μὲν οὖν, inquit, ἄλλῃ τινὶ κεφαλῇ εἴη  
ἡ ἐπαρχία, πρὸς ἐκείνην εἶδει βοᾶν καὶ διαμαρτύρασθαι  
τῆς δι' αὐτῆς εὐλαβείας ὑπερκειμένης, πρὸς σὲ βλέπειν ἐκ-  
καίων. At Nazianzus oppidum fuit Cappadociæ II,  
cujus metropolis Tyana. Hierocles in Synecdemo.  
Ἐπαρχία καππαδοκίας β. ὑπὸ ἡγεμόνα. πόλις γ. Τύανα,  
φασστινούπολις, Εὐδίστρα, Ναζιανζός, Σάσιμα, etc. Ad  
Theodorum ergo Tyanensem pertinet epistola, ut Ju-  
stinianus quoque in Edicto et synodus v observant,  
contra eos qui ad Mopsuestenum referebant.

<sup>c</sup> Cod. Veron., demonstras.

<sup>d</sup> Idem cod., aliam ejus.

<sup>a</sup> Idem cod., spirantem.

<sup>b</sup> Idem cod., lædatur.

Theodori capitula condemnari, occasionem facientes, sicut beatus Cyrillus ait, contrario dogmati quo tenebantur? Non ergo damnabile iudicetur non damnasse Theodorum, quem singulare totius capituli Gregorius iudicavit, et cui gregem Dei suo regimini creditum dereliquit. Gregorius manum sibi ejus porrigi adversus hæreticos Apollinarianos flagitavit, testificans coram Deo et electis angelis, quod se agritudinis torpore detento, Christi grex visitationis ejus indigerat auxilio, et talis quæ culpa est? Synodus eum non condemnat, et hinc putatur hæretica. Ille Theodoro prudentiam deputavit atque virtutem. et nec levis inde querimonia commovetur: et Chalcedonensi concilio, papæ! quod ei non ascripsit imprudentiam, tanta invidia suscitatur. Sed nunquid et Gregorius Nazianzenus, et Joannes Constantinopolitanus, et alii quos memoravimus ac memoraturi sumus, Patres Nestoriano morbo dicentur obsessi, quia non solum Theodorum non abdicant, verum etiam prohibent abdicari? aut et ipsos novo nomine et hactenus inaudito Theodorianos quisquam vocare præsumet? Quod si nullus hoc audet, cur alios qui tenentes eorum catholicam fidem sententiamque servantes, non audent in præ-